[image: image1.wmf]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS
Av. Engenheiro Firmino Girardello, 85, Centro
Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul – CEP  99900-000
CNPJ: 87.613.410/0001-96
Site: www.pmgv.rs.gov.br   Fone: (54) 3341-1600

E-mail: administração@pmgv.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 056 DE 24 DE JUNHO DE 2019
Altera o Laudo Técnico de Levantamento de Riscos Ambientais anexo à lei Municipal nº 4.566/13.
Art. 1º Fica alterado o anexo da Lei nº 4.566/13, o Laudo Técnico de Levantamento de Riscos Ambientais, quanto ao cargo de Zelador, conforme  laudo  em anexo e integrante da presente Lei.
                     Art. 2º Esta Lei entrará em vigor  na data de sua  publicação,  com efeitos retroativos a contar  de 15 de setembro de  2018, revogadas as disposições em contrário.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS,….………………….
Projeto de Lei nº 056/2019 – Exposição de Motivos
Getúlio Vargas, 24 de junho de 2019.
Senhor Presidente,
 Segue Projeto de Lei que altera o anexo da Lei nº 4.566/13,  referente ao Laudo Técnico de Levantamento de Riscos Ambientais, Insalubridade e Periculosidade, quanto ao cargo de Zelador, conforme Laudo anexo  ao Projeto.
Tal alteração é necessária tendo em vista que houve nova avaliação dos riscos ambientais do referido cargo, no mês de  setembro de 2018,  descritos detalhadamente no laudo anexo ao projeto.

No aguardo da aprovação, desde já manifestamos nosso apreço e consideração.
Atenciosamente,
MAURICIO SOLIGO,
Prefeito Municipal.
Exmo. Sr.
Paulo César Borgmann

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

[image: image1.wmf][image: image2.wmf]